
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI Astaldi spa (Capogruppo), Nbi spa 
Indirizzo: Roma - Via G. V. Bona, 65 
Ente appaltante: Infratrasporti.To Srl di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Metropolitana automatica di Torino — linea 1 — tratta 3 — prolungamento 
ovest — lotto funzionale 1 «Fermi — Collegno Centro». Realizzazione delle opere civili al rustico, delle 
finiture architettoniche di completamento e degli impianti non connessi al sistema. 
Importo: 62.294.372,37 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 19/11/2018 
Termine: 23/07/2018 
Prezzo offerto: 61.692.160,19 
 

ATI Costruzioni generali Gilardi spa (Capogruppo), Euroimpianti s.p.a. 
Indirizzo: Torino (TO) 
Ente appaltante: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato Interregionale alle Opere 
Pubbliche Lombardia ed Emilia Romagna di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. 788/C – Lavori di realizzazione del nuovo istituto penitenziario di Forlì – 1° 
stralcio. 
Importo: 34.615.295,04 
Categoria: OG1, OS3, OS28, OS30 
Data aggiudicazione: 19/11/2018 
Termine: 29/10/2018 
Prezzo offerto: 28.701.855,47 
 

ATI Frantoio Fondovalle srl (Capogruppo), C.b.r. Cooperativa braccianti riminese, Sintexcal spa, Brussi 
costruzioni srl, Beozzo costruzioni srl 
Indirizzo: Montese (MO) - Via Provinciale, 700 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa - Direzione 3° Tronco di Bologna di Casalecchio di Reno 
Oggetto: Procedura aperta. Codice appalto n. 008/Bologna/2017. Lavori di manutenzione delle 
pavimentazioni della rete autostradale di competenza della Direzione 3° Tronco di Bologna. 
Importo: 29.600.000,00 
Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.494.000) 
Data aggiudicazione: 27/09/2018 
Termine: 15/09/2017 
Prezzo offerto: 18.132.821,00 
 

 

 

 



 
 
Adriastrade srl 
Indirizzo: Monfalcone (GO) - Via Grota del Diau Zot 4 
Ente appaltante: CAV Spa - Concessioni Autostradali Venete di Venezia 
Oggetto: Procedura aperta. CAV 01/2018/L Manutenzione ordinaria e ciclica per il rifacimento di tratti 
ammalorati della pavimentazione e dei giunti stradali della rete in concessione. 
Importo: 19.984.347,89 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 14/09/2018 
Termine: 05/03/2018 
Prezzo offerto: 17.026.402,85 
 

Road House srl 
Indirizzo: Napoli (NA) 
Ente appaltante: Ministero dell'Economia e delle Finanze - Agenzia del Demanio Direzione Territoriale 
Campania 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Accordo Quadro per l'affidamento di interventi di 
manutenzione ordinaria e straordinaria di cui all'art. 12, comma 2, lettere a) e b) e comma 5, del D.L. n. 
98/2011, come convertito con la Legge 111/2011, volti, ove possibile, anche al recupero degli spazi interni 
degli immobili di proprietà dello Stato al fine di ridurre le locazioni passive, nonché alla riqualificazione 
energetica degli immobili in uso alle Amministrazioni dello Stato, ivi inclusi quelli direttamente gestiti e 
finanziati dal MiBACT e dal Ministero della Difesa su immobili agli stessi in uso, nonché gli interventi 
manutentivi gestiti dall'Agenzia del Demanio, compresi nel territorio di competenza della Direzione 
Regionale Campania, commissionati mediante singoli contratti. Lotto n. 2 Accordo quadro per lavori di 
manutenzione ordinaria e straordinaria — Cat. Lavori OG1 — OG2 — OG11 — Lavori SOA dalla I classifica 
alla II (interventi manutentivi da 150 001,00 ad 516 000,00 EUR/500 000,00 EUR in caso di interventi 
concernenti beni culturali). 
Importo: 18.000.000,00 
Categoria: OG1, OG2, OG11 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 23/03/2018 
Ribasso: 34,98% 
 

ATI Arcas s.p.a. (Capogruppo), Wood cape s.r.l. 
Indirizzo: Torino (TO) - Corso Cairoli, 22 
Ente appaltante: Università degli Studi di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. SGa 18_142 Realizzazione delle opere di ristrutturazione ed adeguamento 
funzionale del complesso edilizio di titolarità dell'Università degli Studi di Milano, sito in via Mercalli 23, 
Milano, e per lo relativo sviluppo e ampliamento degli spazi ad uso didattico. 
Importo: 12.258.411,69 
Categoria: OG2 
Data aggiudicazione: 20/11/2018 
Termine: 19/09/2018 
Prezzo offerto: 9.677.644,40 



 
 
ATI Consorzio stabile Co.s.i.s (Capogruppo), Tennis club 2 Valli a.s.d. 
Indirizzo: Spoleto (PG) 
Ente appaltante: Comune di Spoleto 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i per l'affidamento in concessione del servizio di gestione del centro sportivo di Spoleto attualmente 
denominato «circolo tennis» sito in viale cappuccini, comprensivo della progettazione, ristrutturazione ed 
adeguamento tecnico funzionale dello stesso. 
Importo: 11.206.500,00 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000), OS28, OS30 
Data aggiudicazione: 31/10/2018 
Termine: 02/08/2018 
Prezzo offerto: 11.206.500,00 
 

Consorzio stabile A.r.e.m. 
Indirizzo: Santa Maria Capua Vetere (CE) - Via Caduti di Nassirya snc Victoria Park 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. Codice appalto n. 0025/A30 - Lavori di realizzazione del nuovo svincolo e 
stazione di Maddaloni al km 4+100 ubicati sull'Autostrada A/30 Caserta — Salerno — Commessa 24074. 
Importo: 9.635.661,21 
Categoria: OG3, OG10, OS10, OS12-A, OS21, OG1 
Data aggiudicazione: 07/06/2018 
Termine: 03/11/2016 
Prezzo offerto: 6.037.419,54 
 

Aca srl 
Indirizzo: Giugliano in Campania (NA) - Via Sorbe Rosse, 4 
Ente appaltante: Ministero dell'Economia e delle Finanze - Agenzia del Demanio Direzione Territoriale 
Campania 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Accordo Quadro per l'affidamento di interventi di 
manutenzione ordinaria e straordinaria di cui all'art. 12, comma 2, lettere a) e b) e comma 5, del D.L. n. 
98/2011, come convertito con la Legge 111/2011, volti, ove possibile, anche al recupero degli spazi interni 
degli immobili di proprietà dello Stato al fine di ridurre le locazioni passive, nonché alla riqualificazione 
energetica degli immobili in uso alle Amministrazioni dello Stato, ivi inclusi quelli direttamente gestiti e 
finanziati dal MiBACT e dal Ministero della Difesa su immobili agli stessi in uso, nonché gli interventi 
manutentivi gestiti dall'Agenzia del Demanio, compresi nel territorio di competenza della Direzione 
Regionale Campania, commissionati mediante singoli contratti. Lotto n. 1 Accordo quadro per lavori di 
manutenzione ordinaria e straordinaria – Cat. Lavori OG1 — OG2 — OG11 — Lavori NO SOA di importo pari 
o superiore a 5 000,00 EUR e fino a 150 000,00 EUR. 
Importo: 9.240.000,00 
Categoria: OG1, OG2, OG11 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 23/03/2018 
Ribasso: 38,77% 



 
 
ATI Consorzio stabile S.a.c. costruzioni scarl (Capogruppo), Alfieri impianti di Domenico Alfieri & c. sas 
Indirizzo: Torrecuso (BN) 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. 0111/A12GE-SL - Lavori di adeguamento delle gallerie ai sensi del D.Lgs. 
264/2006 – PSG Fase 2 Lotto 7C – Gallerie Monte Moro, Monte Giugo, Sessarego, Monte Castelletti, 
Castelletto, ubicate sull'Autostrada Genova – Sestri Levante. 
Importo: 9.027.157,06 
Categoria: OG4, OS3, OS30 
Data aggiudicazione: 17/07/2018 
Termine: 06/02/2018 
Ribasso: 37,78% 
 

E.m.c.  s.r.l. 
Indirizzo: Modugno (BA) 
Ente appaltante: Ministero dell'Economia e delle Finanze - Agenzia del Demanio Direzione Territoriale 
Campania 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Accordo Quadro per l'affidamento di interventi di 
manutenzione ordinaria e straordinaria di cui all'art. 12, comma 2, lettere a) e b) e comma 5, del D.L. n. 
98/2011, come convertito con la Legge 111/2011, volti, ove possibile, anche al recupero degli spazi interni 
degli immobili di proprietà dello Stato al fine di ridurre le locazioni passive, nonché alla riqualificazione 
energetica degli immobili in uso alle Amministrazioni dello Stato, ivi inclusi quelli direttamente gestiti e 
finanziati dal MiBACT e dal Ministero della Difesa su immobili agli stessi in uso, nonché gli interventi 
manutentivi gestiti dall'Agenzia del Demanio, compresi nel territorio di competenza della Direzione 
Regionale Campania, commissionati mediante singoli contratti. Lotto n. 3 Accordo quadro per lavori di 
manutenzione ordinaria e straordinaria — Cat. Lavori OG1 — OG11 — Lavori SOA dalla III classifica alla IV 
(interventi manutentivi da 516 001,00 EUR a 2 000 000,00 EUR). 
Importo: 8.550.000,00 
Categoria: OG1, OG11 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 23/03/2018 
Ribasso: 34,19% 
 

Avr spa 
Indirizzo: Roma - Via Francesco Tensi, 116 
Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 4 lotti - DGACQ 36-17 Servizi di manutenzione ordinaria 
ricorrente — Opere in verde e pulizia pertinenze — Centri manutentori A-B-C-D del Coordinamento 
Territoriale Sardegna — Cagliari. Lotto 2: Centro di Manutenzione B– Iglesias- (Nuclei A-B-C-D). 
Importo: 7.872.201,40 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 25/06/2018 
Termine: 22/09/2017 
Prezzo offerto: 4.815.035,81 



 
 
Adigest srl 
Indirizzo: Chioggia (VE) - Via Madonna Marina, 164 
Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 4 lotti - DGACQ 36-17 Servizi di manutenzione ordinaria 
ricorrente — Opere in verde e pulizia pertinenze — Centri manutentori A-B-C-D del Coordinamento 
Territoriale Sardegna — Cagliari. Lotto 4: Centro di Manutenzione D– Oristano (Nuclei A-B-C-D). 
Importo: 7.590.219,92 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 07/05/2018 
Termine: 22/09/2017 
Prezzo offerto: 3.759.842,56 
 

ATI Costruzioni metalliche prefabbricate srl (Capogruppo), Integra srl 
Indirizzo: Martinsicuro (TE) 
Ente appaltante: Iren Energia Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Tender 1926 — progettazione esecutiva e costruttiva e realizzazione delle 
opere civili ed a verde per il sistema di accumulo calore di San Salvario. 
Importo: 7.500.000,00 
Categoria: OS18-A (V    5.165.000), OS24 (II   516.000), OG1 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: 15/11/2018 
Termine: 28/09/2018 
Prezzo offerto: 4.899.274,04 
 

Cobar spa 
Indirizzo: Altamura (BA) - via Selva, 11 
Ente appaltante: Ferrovie Appulo Lucane Srl di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. Esecuzione di lavori di ristrutturazione edilizia, adeguamento tecnologico e 
ferroviario della stazione di Matera Centrale. 
Importo: 5.987.379,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 03/07/2018 
Termine: 04/06/2018 
Prezzo offerto: 5.830.039,79 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Avr spa (Capogruppo), Gruppo Stazi Mariano srl 
Indirizzo: Roma - Via Francesco Tensi, 116 
Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 4 lotti - DGACQ 36-17 Servizi di manutenzione ordinaria 
ricorrente — Opere in verde e pulizia pertinenze — Centri manutentori A-B-C-D del Coordinamento 
Territoriale Sardegna — Cagliari. Lotto 1: Centro di Manutenzione A– Monastir (Nuclei A-B-C-D). 
Importo: 5.956.885,72 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 25/06/2018 
Termine: 22/09/2017 
Prezzo offerto: 3.661.331,43 
 

ATI Francesco Ventura costruzioni ferroviarie srl (Capogruppo), Caporale srl, Thales Italia spa 
Indirizzo: Paola (CS) - Contrada gaudimare Snc 
Ente appaltante: Ferrovie Appulo Lucane Srl di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione lavori raddoppio selettivo stazione di Venusio delle Ferrovie Appulo Lucane 
Importo: 5.175.725,68 
Categoria: OS29 (IV-bis 3.500.000), OG3 (III  1.033.000), OS9 (IV   2.582.000), OS19 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 11/05/2018 
Termine: 30/04/2018 
Prezzo offerto: 5.123.968,42 
 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

ATI G.s.a. Gestione servizi ambientali srl (Capogruppo), Intergeos  srl 
Indirizzo: Bagnacavallo (RA) - Via Reale 193 - Glorie di Bagnacavallo 
Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 4 lotti - DGACQ 36-17 Servizi di manutenzione ordinaria 
ricorrente — Opere in verde e pulizia pertinenze — Centri manutentori A-B-C-D del Coordinamento 
Territoriale Sardegna — Cagliari. Lotto 3: Centro di Manutenzione C (Nuclei A-B-C-D) — Lanusei. 
Importo: 4.873.190,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 21/06/2018 
Termine: 22/09/2017 
Prezzo offerto: 3.124.129,70 
 

 

 

 

 



 
 
ATI Intergeos  srl (Capogruppo), G.s.a. Gestione servizi ambientali srl 
Indirizzo: Alfonsine (RA) - Via Destra Serio, 24/A 
Ente appaltante: Autostrada del Brennero Spa di Trento 
Oggetto: Procedura aperta. Bando 7/2017 - Servizio di ordinaria manutenzione delle opere in verde per il 
triennio 2018/2020. Bando suddiviso in 6 lotti. Lotto 6 Mantova nord - Modena (C.S.A. di Pegognaga): dal 
km 257+000 al km 313+000 
Importo: 4.665.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 03/08/2018 
Termine: 08/08/2017 
Prezzo offerto: 2.620.304,70 
 

ATI G.l.m. appalti srl (Capogruppo), Palumbo costruzioni srl 
Indirizzo: Giugliano in Campania (NA) 
Ente appaltante: Comune di Giugliano in Campania 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori di "Manutenzione della rete stradale del territorio 
comunale" di Giugliano in Campania (NA) relativi presumibilmente agli anni 2018/2020 
Importo: 4.296.696,05 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 25/10/2018 
Termine: 12/02/2018 
Prezzo offerto: 2.889.115,35 
 

ATI Trumpf Med Italia srl (Capogruppo), Ar.co. lavori soc. coop. Consortile 
Indirizzo: Limena (PD) - Via C. Battisti, n. 31/C 
Ente appaltante: ESTAR - Ente di Supporto Tecnico Amministrativo Regionale di Firenze 
Oggetto: Procedura aperta. Fornitura e posa in opera di sistema angiografico digitale, servizio di 
progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per l'intervento di 
«Ristrutturazione edilizia» presso il Presidio Ospedaliero (PO) Nuovo San Giovanni di Dio — Torre Galli (FI) 
dell'Azienda USL Toscana Centro. 
Importo: 4.149.841,27 
Categoria: OG1, OS3, OS28, OS30 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 31/05/2018 
Prezzo offerto: 3.761.840,25 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Ecogest spa (Capogruppo), Pojer srl, Giovetti systam 
Indirizzo: Cotignola (RA) - Via Madonna di Genova, 120 
Ente appaltante: Autostrada del Brennero Spa di Trento 
Oggetto: Procedura aperta. Bando 7/2017 - Servizio di ordinaria manutenzione delle opere in verde per il 
triennio 2018/2020. Bando suddiviso in 6 lotti. Lotto 5 Affi – Mantova nord (C.S.A. di Verona): dal km 
207+000 al km 257+000 
Importo: 3.747.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 03/08/2018 
Termine: 08/08/2017 
Prezzo offerto: 2.154.414,00 
 

ATI Agostaro Rosario (Capogruppo), Dab sistemi integrati srl 
Indirizzo: San Giuseppe Jato (PA) - Via Milano, 23 
Ente appaltante: Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione nel porto di Termini Imerese delle infrastrutture ed 
impianti necessari all'attuazione del Part Facility Security Plan delle aree di competenza dell'autorità 
portuale 
Importo: 3.666.336,67 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OS30 (III  1.033.000), OS5 (III  1.033.000), OS10 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 18/10/2018 
Termine: 05/04/2018 
Prezzo offerto: 2.830.396,35 
 

Costruzioni Ruberto srl 
Indirizzo: Corleto Monforte (SA) - Via De Filippo, 7 
Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Coordinamento Territoriale Calabria di 
Catanzaro 
Oggetto: Procedura aperta. UCLAV025–18 - A2 – Autostrada del Mediterraneo - Lavori di Manutenzione 
Straordinaria per l'adeguamento delle barriere di sicurezza stradale installate lungo lo spartitraffico ed in 
corrispondenza delle opere d'arte nel tratto compreso tra il Km 0+000 e il Km 8+000 dell'A2. 
Importo: 3.350.565,47 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000), OS12-A (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 22/11/2018 
Termine: 30/07/2018 
Ribasso: 30,99% 
 

 

 

 

 



 
 
Studio Oikos srl 
Indirizzo: Torino (TO) - Via Perugia, 48 
Ente appaltante: IRETI SpA 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro con un unico operatore per la gestione dell'utenza elettrica; 
posa, sostituzione, spostamento, recupero, cablaggio di gruppi di misura dell'energia elettrica e 
costruzione, rifacimento, spostamento, recupero di impianti di distribuzione dell'energia elettrica in bassa 
tensione — Tender n. 1541. 
Importo: 3.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 15/11/2018 
Termine: 21/05/2018 
Prezzo offerto: 3.000.000,00 
 

Consorzio Integra società cooperativa 
Indirizzo: Bologna (BO) - Via Marco Emilio Lepidio, 182/2 
Ente appaltante: Fondazione Università di Mantova 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto dei lavori di ristrutturazione edilizia dell'edificio ex G.I.L. per 
insediamento collegio UniverMantova 
Importo: 2.972.657,95 
Categoria: OG2 (IV   2.582.000), OG11 (III  1.033.000), OS6 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 09/07/2018 
Termine: 08/01/2018 
Ribasso: 22,16% 
 

ATI Intereos srl (Capogruppo), G.s.a. Gestione servizi ambientali srl 
Indirizzo: Alfonsine (RA) - Via Destra Senio, 24/A 
Ente appaltante: Autostrada del Brennero Spa di Trento 
Oggetto: Procedura aperta. Bando 7/2017 - Servizio di ordinaria manutenzione delle opere in verde per il 
triennio 2018/2020. Bando suddiviso in 6 lotti. Lotto 3 Egna - Rovereto nord (C.S.A. di San Michele): dal km 
101+600 al km 158+000 
Importo: 2.946.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 03/08/2018 
Termine: 08/08/2017 
Prezzo offerto: 1.653.593,49 

 

 

 

 

 



 
 
ATI G.s.a. Gestione servizi ambientali srl (Capogruppo), Intergeos s.r.l. 
Indirizzo: Bagnacavallo (RA) - Via Reale 193 - Glorie di Bagnacavallo 
Ente appaltante: Autostrada del Brennero Spa di Trento 
Oggetto: Procedura aperta. Bando 7/2017 - Servizio di ordinaria manutenzione delle opere in verde per il 
triennio 2018/2020. Bando suddiviso in 6 lotti. Lotto 4 Rovereto nord - Affi (C.S.A. di Ala): dal km 158+000 al 
km 207+000 
Importo: 2.574.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 03/08/2018 
Termine: 08/08/2017 
Prezzo offerto: 1.409.760,90 
 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

ATI Montalbano srl (Capogruppo) 
Indirizzo: Carini (PA) 
Ente appaltante: Regione Campania di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 13 lotti - Procedura aperta n. 2480/A/17 — Fornitura di 
compostiere, moduli prefabbricati in legno e predisposizioni per gli allacci alle reti di distribuzione idrica — 
fognaria ed elettrica per l'alloggiamento delle compostiere. Lotto n. 7. Fornitura ed installazione di n. 26 
Compostiere 80 t/anno comprensiva di kit accessorio (pesa — biotrituratore — vaglio — 
sensori/misurazione valori — maturatore statico. 
Importo: 2.470.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 12/11/2018 
Termine: 28/09/2017 
Ribasso: 35% 


